
I юн. I разряд II разряд КМС

муж. 0 0 0 1 1

жен. 0 0 0 1 1

Всего 0 0 0 2 2

муж. 0 0 1 0 1

жен. 1 2 2 1 6

Всего 1 2 3 1 7

муж. 0 0 1 1 2

жен. 0 0 0 1 1

Всего 0 0 1 2 3

муж. 0 0 2 2 4

жен. 0 1 0 0 1

Всего 0 1 2 2 5

муж. 0 2 0 0 2

жен. 1 3 0 1 5

Всего 1 5 0 1 7

муж. 0 2 0 1 3

жен. 2 2 0 2 6

Всего 2 4 0 3 9

муж. 0 0 1 0 1

жен. 1 0 0 0 1

Всего 1 0 1 0 2

муж. 0 2 1 1 4

жен. 1 1 2 0 4

Всего 1 3 3 1 8

муж. 0 0 4 0 4

жен. 0 0 0 0 0

Всего 0 0 4 0 4

муж. 0 5 4 3 12

жен. 0 9 0 4 13

Всего 0 14 4 7 25

муж. 0 3 7 3 13

жен. 1 7 5 3 16

Всего 1 10 12 6 29

муж. 1 4 0 0 5

жен. 0 4 2 1 7

Всего 1 8 2 1 12

муж. 0 3 0 0 3

жен. 1 1 0 0 2

Всего 1 4 0 0 5

муж. 3 0 2 0 5

жен. 0 1 2 0 3

Всего 3 1 4 0 8

Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Лист 1 из 3

Пензенская область

Всего 
участников

6

7

8

9

№
Субъект

Область, Край
Пол

Количество спортсменов в том числе

Костромская область

10

11

Краснодарский край

Липецкая область

Москва

Московская область

Нижегородская область

Пермский край

1

2

3

4

5

12

13

14

Алтайский край

Волгоградская область

Воронежская область

Калужская область

Камчатский край

Кировская область

Справка мандатной комиссии
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП)
21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

Главный судья

Главный секретарь



I юн. I разряд II разряд КМС

муж. 3 5 0 1 9

жен. 0 7 0 1 8

Всего 3 12 0 2 17

муж. 0 0 0 0 0

жен. 0 1 0 0 1

Всего 0 1 0 0 1

муж. 0 1 0 1 2

жен. 1 1 0 1 3

Всего 1 2 0 2 5

муж. 1 0 1 0 2

жен. 0 0 1 0 1

Всего 1 0 2 0 3

муж. 0 1 0 2 3

жен. 0 1 0 1 2

Всего 0 2 0 3 5

муж. 0 1 0 0 1

жен. 0 0 0 0 0

Всего 0 1 0 0 1

муж. 1 0 0 0 1

жен. 0 0 1 0 1

Всего 1 0 1 0 2

муж. 0 12 0 2 14

жен. 0 11 0 5 16

Всего 0 23 0 7 30

муж. 0 3 0 2 5

жен. 0 0 0 2 2

Всего 0 3 0 4 7

муж. 0 5 3 2 10

жен. 0 1 3 2 6

Всего 0 6 6 4 16

муж. 0 1 2 0 3

жен. 0 1 1 0 2

Всего 0 2 3 0 5

муж. 0 0 0 0 0

жен. 0 0 2 1 3

Всего 0 0 2 1 3

муж. 0 0 1 0 1

жен. 0 0 1 0 1

Всего 0 0 2 0 2

муж. 0 0 0 0 0

жен. 0 1 0 0 1

Всего 0 1 0 0 1

Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Лист 2 из 3

28 Хабаровский край

Приморский край

Республика Крым

Республика Татарстан

Республика Удмуртия

Ростовская область

Рязанская область

Самарская область

Санкт-Петербург

Саратовская область

15

16

17

18

19

Тюменская область

Всего 
участниковОбласть, Край

20

21

22

23

24

25 Севастополь

26 Ставропольский край

Главный секретарь

Главный судья

Справка мандатной комиссии
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП)
21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

№
Субъект

Пол
Количество спортсменов в том числе

Свердловская область

27



I юн. I разряд II разряд КМС

муж. 0 1 0 0 1

жен. 0 1 0 0 1

Всего 0 2 0 0 2

муж. 9 51 30 22 112

жен. 9 56 22 27 114

Всего 18 107 52 49 226

Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Лист 3 из 3

Главный судья

Главный секретарь

Справка мандатной комиссии
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП)
21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

№
Субъект

Пол
Количество спортсменов в том числе Всего 

участниковОбласть, Край

 Всего участников

29 Челябинская область



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Макаров Арсений Сергеевич 16.12.2011 II разряд 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минобразования МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В. 1

2 Усков Захар Алексеевич 24.05.2011 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю. 2

3 Сёмин Дмитрий Михайлович 10.03.2010 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 3

4 Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В. 3

5 Птицын Макарий Андреевич 10.05.2011 I разряд 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А. 5

6 Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 5

7 Пиров Руслан Темурович 11.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С. 5

8 Климов Константин Дмитриевич 25.07.2011 II разряд 1 пум Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШ Елецкого р-на" Паламар А.В., Паламар А.В. 5

9 Бачурин Максим Александрович 14.11.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "АЛЬТАИР" Якубец П.А., Якубец П.А. 9

10 Сехлеян Данил Артурович 12.01.2011 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

11 Аникин Назар Сергеевич 19.12.2012 I юн. 1 пум Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта МАУ ДО "СШ п. Майский" Плотников М.С., Плотников М.С. 9

12 Васильев Михаил Сергеевич 20.05.2011 II разряд 1 пум Ялуторовск Тюменская обл. УФО Минспорта СК "Фалькон" Парц М.Г., Парц М.Г. 9

13 Кузнецов Кирилл Романоваич 24.11.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б. 9

14 Кружков Станимир Тихонович 22.02.2011 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В. 9

15 Соловьев Степан Витальевич 26.08.2010 II разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В. 9

16 Блохин Никита Андреевич 10.10.2010 I разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М. 9

17 Гуревич Андрей Александрович 11.10.2011 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Шпилевский А.С. 17

18 Галиакбиров Тимур Ильдарович 22.04.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А. 17

19 Куцевалов Ярослав Станиславович 19.05.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В. 17

20 Мартынов Вадим Андреевич 29.11.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Долгоруков А.Ю. 17

21 Куратов Степан Сергеевич 04.04.2011 I юн. 1 пум Ижевск Респ. Удмуртия ПФО Минспорта АНО ДО "ЦРСИДО" Балобанов М.М., Балобанов М.М. 17

22 Чистяков Сергей Михайлович 01.02.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А. 17

23 Козлов Юрий Васильевич 17.11.2011 II разряд 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 17

24 Богомазов Роман Сергеевич 01.09.2011 I юн. 1 пум Сызрань Самарская обл. ПФО Минспорта ГАУ ДО СО "СШОР № 2" Захарьева О.Н., Иванова А.С. 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юноши 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Красницкая Алёна Александровна 24.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо"/МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С. 1

2 Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е. 2

3 Скобелева Дарья Александровна 13.01.2011 I разряд 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 3

4 Калинина Дарья Романовна 19.02.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е. 3

5 Зимина Кира Юрьевна 13.07.2010 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л. 5

6 Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 II разряд 2 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 5

7 Карманова Ангелина Сергеевна 20.09.2010 II разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 5

8 Алексеенко Мария Николаевна 01.12.2011 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 5

9 Мирная Полина Максимовна 24.04.2012 I юн. 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта СК "WATO TEBEK" Лисин А.С., Лисин А.С. 9

10 Ткаченко Мария Игоревна 25.05.2010 I разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В. 9

11 Братащук Василиса Сергеевна 20.02.2010 I юн. 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта СК "Скорпион" Смирнов А.М., Смирнов А.М. 9

12 Рохина Таисия Александровна 29.05.2011 I разряд 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В. 9

13 Волченкова Владислава Алексеевна 29.01.2010 I разряд 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 9

14 Пчелкина Алиса Викторовна 05.10.2011 II разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС ГБУ ДО г. Севастополя СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М. 9

15 Кайдалова София Вячеславовна 14.09.2012 II разряд 1 пум Ялуторовск Тюменская обл. УФО Минспорта СК "Фалькон" Парц М.Г., Парц М.Г. 9

16 Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С. 9

17 Шадрина Карина Константиновна 24.06.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Долгоруков А.Ю. 17

18 Тарасова Полина Дмитриевна 27.07.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б. 17

19 Ревичева Александра Олеговна 06.06.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "АЛЬТАИР" Киличев Р.М., Якубец П.А. 17

20 Алиева Арина Николаевна 02.07.2010 I разряд 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 17

21 Фёдорова Алина Алексеевна 26.05.2011 I разряд 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО ФСО России МАУ ДО "СШ Единоборств" Первушина Т.Ю., Рябов А.Г. 17

22 Литвинова Арина Александровна 07.07.2010 II разряд 1 пум Ессентуки Ставропольский край СКФО Минспорта СШ по единоборствам Комаровская Т.А., Комаровская Т.А. 17

23 Татаринцева Анна Сергеевна 17.03.2012 I юн. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б. 17

24 Чеснокова Мария Леонидовна 13.06.2012 I юн. 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

25 Миронова Анна Васильевна 13.04.2010 II разряд 1 пум Ижевск Респ. Удмуртия ПФО Минспорта АНО ДО "ЦРСИДО" Балобанов М.М., Балобанов М.М. 17

26 Потапенко Софья Денисовна 06.02.2010 I разряд 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

27 Шмагина Виктория Эдуардовна 12.07.2011 II разряд 1 пум Тольятти Самарская обл. ПФО Минспорта ЦР тхэквондо "СОНМИН" Пальцева Я.И., Нежданова Е.П. 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Девушки 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Пиров Руслан Темурович 11.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С.

Красницкая Алёна Александровна 24.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо"/МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С.

Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В.

Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е.

Усков Захар Алексеевич 24.05.2011 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Зимина Кира Юрьевна 13.07.2010 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Сёмин Дмитрий Михайлович 10.03.2010 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Алексеенко Мария Николаевна 01.12.2011 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Сехлеян Данил Артурович 12.01.2011 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Костина Таисия Николаевна 07.02.2011 I разряд 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 II разряд 2 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Заикин Макар Сергеевич 10.01.2012 II разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Ткаченко Мария Игоревна 25.05.2010 I разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Кружков Станимир Тихонович 22.02.2011 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Калинина Дарья Романовна 19.02.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е.

Бачурин Максим Александрович 14.11.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "АЛЬТАИР" Якубец П.А., Якубец П.А.

Ревичева Александра Олеговна 06.06.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "АЛЬТАИР" Киличев Р.М., Якубец П.А.

Васильев Никита Cергеевич 02.06.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Блохин Никита Андреевич 10.10.2010 I разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М.

Пчелкина Алиса Викторовна 05.10.2011 II разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС ГБУ ДО г. Севастополя СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Скворцов Кирилл Валерьевич 05.11.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Тарасова Полина Дмитриевна 27.07.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Лебедев Никита Викторович 09.06.2010 II разряд 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ СШ 4 Щербаков Д.С., Щербаков Д.С.

Березнева Дарина Игоревна 03.02.2012 II разряд 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ СШ 4 Щербаков Д.С., Щербаков Д.С.

Кузнецов Кирилл Романоваич 24.11.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Татаринцева Анна Сергеевна 17.03.2012 I юн. 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Гуревич Андрей Александрович 11.10.2011 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Шпилевский А.С.

Шадрина Карина Константиновна 24.06.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Долгоруков А.Ю.

Лист 1 из 2

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юноши и девушки 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-двойки смешанные
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Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 
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Козлов Юрий Васильевич 17.11.2011 II разряд 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Волченкова Владислава Алексеевна 29.01.2010 I разряд 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Куратов Степан Сергеевич 04.04.2011 I юн. 1 пум Ижевск Респ. Удмуртия ПФО Минспорта АНО ДО "ЦРСИДО" Балобанов М.М., Балобанов М.М.

Миронова Анна Васильевна 13.04.2010 II разряд 1 пум Ижевск Респ. Удмуртия ПФО Минспорта АНО ДО "ЦРСИДО" Балобанов М.М., Балобанов М.М.

Галиакбиров Тимур Ильдарович 22.04.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Фёдорова Алина Алексеевна 26.05.2011 I разряд 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО ФСО России МАУ ДО "СШ Единоборств" Первушина Т.Ю., Рябов А.Г.

Вьюхин Антон Владимирович 21.01.2010 II разряд 1 пум Березники Пермский край ПФО Минспорта СШОР "Березники" Емшанова Т.А., Емшанова Т.А.

Муллахметова Камилла Анваровна 20.10.2010 I разряд 1 пум Березники Пермский край ПФО Минспорта СШОР "Березники" Емшанова Т.А., Емшанова Т.А.

Чистяков Сергей Михайлович 01.02.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Рябцева Карина Егоровна 02.08.2010 II разряд 1 пум Сухой Лог Свердловская обл. УФО ФСО России МАУ ДО СШ Смольникова Т.А., Смольникова Т.А.

Лист 2 из 2

19 17

20 17

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

16 9

17 17

18 17

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юноши и девушки 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-двойки смешанные
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Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Грищенко Алексей Андреевич 21.10.2011 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Шалин Даниил Андреевич 27.01.2011 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Хегай Андрей Николаевич 14.07.2011 I юн. 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Пегай Д.А., Алексеенко С.В.

Ли Дмитрий Максимович 10.05.2011 I юн. 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Пегай Д.А., Алексеенко С.В.

Лигай Марк Александрович 05.01.2011 I юн. 1 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Сехлеян Данил Артурович 12.01.2011 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Сёмин Дмитрий Михайлович 10.03.2010 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Скибин Тимур Александрович 18.11.2010 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Радиш Ярослав 27.02.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Калашникова Е.В., Калашникова Е.В.

Кружков Станимир Тихонович 22.02.2011 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В.

Соловьев Степан Витальевич 26.08.2010 II разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Заикин Макар Сергеевич 10.01.2012 II разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Березюк Ярослав Денисович 08.10.2011 II разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Скворцов Кирилл Валерьевич 05.11.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Кузнецов Кирилл Романоваич 24.11.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Ханин Артём Михайлович 20.05.2010 I разряд 1 пум Пенза Пензенская обл. ПФО Минспорта ГБУ ДО  ПО КСШОР Комиссарова Е.Б., Комиссарова Е.Б.

Птицын Макарий Андреевич 10.05.2011 I разряд 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Емельянов Никита Максимович 20.04.2010 I разряд 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Шония Кирилл Геннадьевич 07.11.2011 I разряд 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Блощицын Артем Владимирович 09.12.2011 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Блощицын Егор Владимирович 09.12.2011 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Васильев Никита Cергеевич 02.06.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Михайлов Тимофей Иванович 28.08.2012 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Калашникова Е.В., Калашникова Е.В.

Курашов Василий Андреевич 14.02.2012 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Ядловская И.Е., Калашникова Е.В.

Дульцев Марк Сергеевич 15.07.2010 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Хон А.Ю., Калашникова Е.В.

Аникин Назар Сергеевич 19.12.2012 I юн. 1 пум Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта МАУ ДО "СШ п. Майский" Плотников М.С., Плотников М.С.

Шарифуллин Марат Русланович 25.06.2010 I юн. 1 пум Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта МАУ ДО "СШ п. Майский" Плотников М.С., Плотников М.С.

Руденко Максим Алексеевич 02.06.2012 I юн. 1 пум Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта МАУ ДО "СШ п. Майский" Плотников М.С., Плотников М.С.

Лист 1 из 2

10 9

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 
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Галиакбиров Тимур Ильдарович 22.04.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Чистяков Сергей Михайлович 01.02.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Батенёв Фёдор Алексеевич 28.12.2011 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 19 Рябова Г.С., Рябов Г.А.

Холодов Артем Алексеевич 07.09.2011 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Кривдин Ефим Александрович 16.04.12 I юн. 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Куцевалов Ярослав Станиславович 19.05.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Данилишен Илья Андреевич 08.08.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Уренцов Кирилл Егорович 14.07.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Мартынов Вадим Андреевич 29.11.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Долгоруков А.Ю.

Лист 2 из 2

13 9

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юноши 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-тройки

11 9

12 9

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Калинина Дарья Романовна 19.02.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е.

Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е.

Курашова Дарья Андреевна 08.06.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Щегольков С.И., Ядловская И.Е.

Рохина Таисия Александровна 29.05.2011 I разряд 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Гасилова Мария Алексеевна 05.01.2011 I разряд 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Дорофеева  Маргарита  Алексеевна 19.08.2011 I разряд 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Комарь Екатерина Александровна 16.06.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Левитов А.В., Левитова Д.А.

Михайлова Дарья Владимировна  16.08.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Валеева Ралина Равилевна 11.09.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Калашникова Е.В., Калашникова Е.В.

Стрелкова София Владимировна 14.04.2012 I юн. 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Вишняков М.А., Вишняков М.А.

Зимина Кира Юрьевна 13.07.2010 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л.

Мамонтова Маргарита Константиновна 27.08.2011 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта МБУ ДО СШОР единоборств "Кречет" Мамонтов К.Б., Мамонтов К.Б.

Карманова Ангелина Сергеевна 20.09.2010 II разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Пахаленко Ульяна Александровна 11.11.2010 II разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Семина Виолетта Сергеевна 11.02.2010 I юн. 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 II разряд 2 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Дубоделова София Анатольевна 28.03.2012 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Колышкина Софья Валентиновна 12.06.2012 I юн. 1 пум Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Генералова Александра  Дмитриевна 11.08.2011 I разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Русакова Ева Антоновна 30.07.2011 I разряд 1 пум Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Семенова Анастасия Константиновна 30.11.2011 II разряд 1 пум Протвино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "Эридан" Ходосов И.И., Полищук О.Г.

Бигвава Нино Бадриевна 16.02.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Шадрина Карина Константиновна 24.06.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Долгоруков А.Ю., Долгоруков А.Ю.

Кострова Алиса Дмитриевна 05.06.2011 I юн. 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Потапенко Софья Денисовна 06.02.2010 I разряд 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Чеснокова Мария Леонидовна 13.06.2012 I юн. 1 пум Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Семенова Елизавета Сергеевна 24.09.2010 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Васильева Ева Сергеевна 23.06.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Лепкова Полина Юрьевна 09.03.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

9 9

10 9

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

6 5

7 5

8 5

3 3

4 3

5 5

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Девушки 12-14 лет. ВТФ-пхумсэ-тройки

1 1

2 2

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Бондарь Даниил Юрьевич 28.06.2008 КМС 2 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 1

2 Ванчагов Андрей Алексеевич 30.06.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Нурмагомедов Х.Х. 2

3 Цой Никита Леонидович 31.08.2007 КМС 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 3

4 Сукач Артем Владимирович 02.04.2009 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю. 3

5 Тё Тимур Константинович 17.11.2008 I разряд 1 пум Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта СК "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В. 5

6 Юрченко Егор Богданович 06.06.2009 I разряд 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 5

7 Копенкин Святослав Павлович 08.05.2008 II разряд 1 пум Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта СК "Скорпион" Смирнов А.М., Смирнов А.М. 5

8 Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 5

9 Костяев Марк Константинович 02.06.2009 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С. 9

10 Михайлов Макар Владимирович 15.02.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е. 9

11 Комаров Дмитрий Алексеевич 30.04.2009 I разряд 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 9

12 Скворцов Данил Ильич 12.08.2008 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

13 Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 9

14 Беляев Иван Дмитриевич 18.05.2008 КМС 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минобразования МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Ким И.М. 9

15 Малявин Руслан Валерьевич 14.09.2009 II разряд 1 дан Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШ Елецкого р-на" Паламар А.В., Паламар А.В. 9

16 Вахрушев Александр Александрович 04.06.2008 КМС 1 пум Верхняя Пышма Свердловская обл. УФО ФСО России МАУ ДО "СШ Единоборств" Рябов Г.А., Рябов Г.А. 9

17 Леонов Антон Владимирович 24.07.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В. 17

18 Семенцов Дмитрий Анатольевич 11.05.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А. 17

19 Ким Александр Сергеевич 11.06.2008 II разряд 1 дан Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта МАУ ДО "СШ п. Майский" Плотников М.С., Плотников М.С. 17

20 Исаичкин Павел Романович 25.11.2008 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 17

21 Крыжановский Иван Дмитриевич 03.12.2009 II разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС Кик Спорт Степанов С.Н., Ткач Н.В. 17

22 Ковшов Дмитрий Николаевич 26.12.2008 I разряд 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Несветаев А.К., Костромин М.А. 17

23 Мезенцев Ярослав Константинович 02.03.2007 I разряд 2 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МАОУ ДО СШ "Мещера" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю. 17

24 Тамриев Ризван Темирханович 08.05.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

25 Ашихмин Михаил Евгеньевич 04.04.2009 II разряд 2 пум Ижевск Респ. Удмуртия ПФО Минспорта АНО ДО "ЦРСИДО" Ашихмин Е.В., Ашихмин Е.В. 17

26 Эрдели Давид Александрович 15.07.2008 II разряд 1 пум Камышин Волгоградская обл. ЮФО ФТК Айдинян-Team Магомедова И.В., Магомедова И.В. 17

27 Иманкулов Степан Алексеевич 04.04.2007 КМС 1 пум Барнаул Алтайский край СФО Минспорта СШ "Победа" Жарихин И.В., Жарихин И.В. 17

28 Малинин Даниил Евгеньевич 11.07.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С. 17

29 Осиповых Михаил Александрович 07.04.2009 I разряд 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юниоры 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Герасимчук Александра Витальевна 09.01.2008 КМС 2 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А. 1

2 Краснинкова Валерия Николаевна 28.01.2007 КМС 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минобразования МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Ким И.М. 2

3 Карташева Дарья Михайловна 20.12.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В. 3

4 Симонова Юлия Александровна 08.04.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 3

5 Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 I разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 5

6 Садовская Анастасия Сергеевна 23.01.2007 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л. 5

7 Тарануха Елизавета Александровна 12.12.2008 I разряд 1 пум с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минобразования СШ ХМР Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д. 5

8 Золотарева Виктория Михайловна 30.11.2009 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Типлякова Н. Н., Балобанов Д.А. 5

9 Гнеденкова Злата Олеговна 26.02.2007 КМС 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 9

10 Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

11 Семенченко Виктория Владимировна 25.09.2007 I разряд 2 пум Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО РК СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В. 9

12 Ахматова Елизавета Константиновна 04.02.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 9

13 Жигайлова Мария Олеговна 15.02.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Лаевский П.В., Проскурнев С.Ю. 9

14 Брянцева Анна Ильинична 06.11.2007 КМС 1 дан ст. Ессентукская Ставропольский край СКФО Минспорта СШ "Камелот" Брянцев И.Н., Брянцев И.Н. 9

15 Соболь Олеся Александровна 04.02.2009 II разряд 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта СК "WATO TEBEK" Лисин А.С., Лисин А.С. 9

16 Зиганшина Руфина Радиковна 12.03.2009 I разряд 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 9

17 Максименко Нелли Андреевна 27.05.2009 КМС 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В. 17

18 Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С. 17

19 Мешавкина Анастасия Александровна 02.12.2009 I разряд 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Сабиров Д.М., Костромин М.А. 17

20 Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 17

21 Леснугина Кристина Александровна 02.10.2007 I разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М. 17

22 Мифтахова Амина Васыловна 27.08.2009 II разряд 1 пум Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта СК "Каскад" Плотников М.С., Кузнецов Д.Б. 17

23 Шагина Александра Ивановна 07.05.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Инь-Янь" Марков А.В., Марков А.В. 17

24 Литвинова София Александровна 26.11.2007 II разряд 1 дан Ессентуки Ставропольский край СКФО Минспорта СШ по единоборствам Комаровская Т.А., Комаровская Т.А. 17

25 Нелюбина Арина Фёдоровна 03.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

26 Хлебникова Светлана Сергеевна 08.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 17

27 Фоминых Арина Денисовна 13.01.2007 КМС 1 пум Барнаул Алтайский край СФО Минспорта СШ "Победа" Жарихин И.В., Жарихин И.В. 17

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-индивидуальная программа



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Ванчагов Андрей Алексеевич 30.06.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Нурмагомедов Х.Х.

Карташева Дарья Михайловна 20.12.2008 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Михайлов Макар Владимирович 15.02.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Чемоданова Варвара Игоревна 31.12.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Ким Вадим Дмитриевич 29.01.2008 КМС 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Герасимчук Александра Витальевна 09.01.2008 КМС 2 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Бондарь Даниил Юрьевич 28.06.2008 КМС 2 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Гнеденкова Злата Олеговна 26.02.2007 КМС 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Сукач Артем Владимирович 02.04.2009 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Козина Милена Романовна 14.09.2009 I разряд 1 пум Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Алехин Д.Ю., Алехин Д.Ю.

Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Но Полина Олеговна 08.09.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Зверев Роман Вадимович 14.12.2007 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Юрченко Егор Богданович 06.06.2008 I разряд 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Зиганшина Руфина Радиковна 12.03.2009 I юн. 1 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В.

Леонов Антон Владимирович 24.07.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Мелкумова Кристина Эрнестовна 21.02.2009 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Колокольников Тимофей Алексеевич 24.11.2008 КМС 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Витязь" Лисин А.С., Лисин А.С.

Соболь Олеся Александровна 04.02.2009 II разряд 1 пум Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта СК "WATO TEBEK" Лисин А.С., Лисин А.С.

Ким Александр Сергеевич 11.06.2008 II разряд 1 дан Краснокамск Пермский край ПФО Минспорта МАУ ДО "СШ п. Майский" Плотников М.С., Плотников М.С.

Кадырова Алина Абдукахоровна 28.06.2008 II разряд 1 пум Пермь Пермский край ПФО Минспорта СК "ЗЕВС" Плотников М.С., Плотников М.С.

Беляев Иван Дмитриевич 18.05.2008 II разряд 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минобразования МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Ким И.М.

Краснинкова Валерия Николаевна 28.01.2007 КМС 1 пум Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минобразования МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Ким И.М.

Ковшов Дмитрий Николаевич 26.12.2008 I разряд 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Несветаев А.К., Костромин М.А.

Мешавкина Анастасия Александровна 02.12.2009 I разряд 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Сабиров Д.М., Несветаев А.К.

Леоненко Семён Андреевич 03.12.2008 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Рыбин М.А., Ватолина А.С.

Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Скворцов Данил Ильич 12.08.2008 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Шамова Маргарита  Антоновна 17.12.2007 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Лист 1 из 2

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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Уманский Виталий Андреевич 01.04.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Масленникова Мария Георгиевна 02.09.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Семенцов Дмитрий Анатольевич 11.05.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Анисимова Ксения Константиновна 19.08.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Броварский Кирилл Богданович 13.07.2009 II разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС ГБУ ДО г. Севастополя СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.

Леснугина Кристина Александровна 02.10.2007 I разряд 1 пум Севастополь Севастополь ЮФО УСГС СК "Тэгук" Ткач Н.В., Гросс А.М.

Мезенцев Ярослав Константинович 02.03.2007 I разряд 2 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МАОУ ДО СШ "Мещера" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю.

Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Тамриев Ризван Темирханович 08.05.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Нелюбина Арина Фёдоровна 03.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Иманкулов Степан Алексеевич 04.04.2007 КМС 1 пум Барнаул Алтайский край СФО Минспорта СШ "Победа" Жарихин И.В., Жарихин И.В.

Фоминых Арина Денисовна 13.01.2007 КМС 1 пум Барнаул Алтайский край СФО Минспорта СШ "Победа" Жарихин И.В., Жарихин И.В.

Лист 2 из 2

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юниоры и юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-двойки смешанные



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Ванчагов Андрей Алексеевич 30.06.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Нурмагомедов Х.Х.

Байталов Ибрагим Сахиб оглы 22.11.2008 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Цой Никита Леонидович 31.08.2007 КМС 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Ким Вадим Дмитриевич 29.01.2008 КМС 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Комаров Дмитрий Алексеевич 30.04.2009 I разряд 1 пум Ростов-на-Дону Ростовская обл. ЮФО Минспорта Веселовская СШ, СК ВБИ "Фаворит" Дё Э.А., Дё Э.А.

Скворцов Данил Ильич 12.08.2008 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Кермас Ян Рэмович 12.05.2008 I разряд 2 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Леонов Антон Владимирович 24.07.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Зеленин Аркадий Георгиевич 06.05.2009 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Худойбердиев Алим Каримович 24.06.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Зверев Роман Вадимович 14.12.2007 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Байбаков Виталий Александрович 24.12.2009 II разряд 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Шинкарева М.Н.

Кузнецов Никита Алексеевич 06.10.2008 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Малявин Руслан Валерьевич 14.09.2009 II разряд 1 дан Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШ Елецкого р-на" Паламар А.В., Паламар А.В.

Толчеев Игнат Дмитриевич 04.07.2008 II разряд 1 дан Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШ Елецкого р-на" Паламар А.В., Паламар А.В.

Немцев Фёдор Павлович 27.06.2008 II разряд 2 дан Елец Липецкая обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШ Елецкого р-на" Паламар А.В., Паламар А.В.

Леоненко Семён Андреевич 03.12.2008 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Рыбин М.А., Ватолина А.С.

Горохов Глеб Игоревич 07.12.2007 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Гарифов Роман Владимирович 25.09.2009 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Уманский Виталий Андреевич 01.04.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Дашкин Родион Мирославович 17.01.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Семенцов Дмитрий Анатольевич 11.05.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Исаичкин Павел Романович 25.11.2008 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Сарайкин Владислав Ярославович 13.02.2008 II разряд 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Малинин Даниил Евгеньевич 11.07.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Шмелев Артем Алексеевич 09.10.2008 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Лист 1 из 2
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Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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Тамриев Ризван Темирханович 08.05.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Вычегжанин Владимир Павлович 27.03.2008 I разряд 2 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Осиповых Михаил Александрович 07.04.2009 I разряд 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Михайлов Макар Владимирович 15.02.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Савкин Илья Константинович 12.03.2008 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Першин Алексей Евгеньевич 23.08.2009 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.
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Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)
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Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Шамова Маргарита  Антоновна 17.12.2007 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Максименко Нелли Андреевна 27.05.2009 КМС 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Карташева Дарья Михайловна 20.12.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Никитин Н.И., Денисов О.В.

Но Полина Олеговна 08.09.2008 КМС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Журавлева Софья Денисовна 29.08.2009 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Воробей Н.И., Денисов О.В.

Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 I разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Зарицкая Дарья Сергеевна 18.02.2008 КМС 2 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Костенко Дарья Дмитриевна 25.04.2008 I разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Жигайлова Мария Олеговна 15.02.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Лаевский П.В., Проскурнев С.Ю.

Тишкова Софья Александровна 09.06.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Тишков А.А., Ядловская И.Е.

Чемоданова Варвара Игоревна 31.12.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Чудина Карина Тимуровна 23.04.2007 II разряд 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ "Сокол" Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Воротова Ирина Алексеевна 04.07.2007 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта СК "STUPINO TEAM" Шинкарева М.Н., Колган Ю.Л.

Симонова Юлия Александровна 08.04.2007 КМС 1 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Ибрагимова Элеонора Рауфовна 22.09.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ленчевский М.А., Ядловская И.Е.

Кострикова Анна Владимировна 23.07.2007 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Калашникова Е.В., Рослов Д.Н.

Мелкумова Кристина Эрнестовна 21.02.2009 I разряд 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Анисимова Ксения Константиновна 19.08.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Шагина Александра Ивановна 07.05.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Инь-Янь" Марков А.В., Марков А.В.

Коробкина Екатерина Сергеевна 26.04.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Инь-Янь" Марков А.В., Марков А.В.

Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Грачева Анастасия Владимировна 30.07.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Шишкина Алена Сергеевна 07.01.2009 II разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Прыгина Т.С., Соболев А.В.

Масленникова Мария Георгиевна 02.09.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Ахматова Елизавета Константиновна 04.02.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Полещук Елена Семеновна 04.11.2007 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Жаринова А.А., Ивахницкий С.Р.

Кокшарова Софья Васильевна 18.03.2007 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "АЛЬТАИР" Ширенкова К.С., Якубец П.А.

Якубец Елизавета Андреевна 10.07.2008 II разряд 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "АЛЬТАИР" Якубец А.В., Якубец П.А.

Ким Элина Эдуардовна 26.09.2007 I разряд 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МАОУ ДО СШ "Мещера" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю.
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Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Вычегжанина София Ильинична 25.03.2008 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Нелюбина Арина Фёдоровна 03.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Хлебникова Светлана Сергеевна 08.01.2007 КМС 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Федорова Ксения Алексеевна 06.02.2008 I разряд 1 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л.

Лист 2 из 2

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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1 Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 2 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 1

2 Птицын Ростислав Андреевич 04.04.2008 КМС 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А. 2

3 Шалин Даниил Андреевич 27.01.2011 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 3

4 Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 3

5 Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В. 5

6 Пиров Руслан Темурович 11.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С. 5

7 Бондарь Даниил Юрьевич 28.06.2008 КМС 2 пум Набережные Челны Респ. Татарстан ПФО ОГО ФСО Динамо МАУ ДО "ДЮЦ № 14" Гнеденков О.В., Гнеденков О.В. 5

8 Леоненко Семён Андреевич 03.12.2008 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Рыбин М.А., Ватолина А.С. 5

9 Горохов Глеб Игоревич 07.12.2007 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 9

10 Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С. 9

11 Никулин Дмитрий Игоревич 28.09.2008 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Абакумов Р.Д., Абакумов Р.Д. 9

12 Вьюхин Антон Владимирович 21.01.2010 II разряд 1 пум Березники Пермский край ПФО Минспорта СШОР "Березники" Емшанова Т.А., Емшанова Т.А. 9

13 Холодов Артем Алексеевич 07.09.2011 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С. 9
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1 Тишкова Софья Александровна 09.06.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Тишков А.А., Ядловская И.Е. 1

2 Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 2

3 Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В. 3

4 Ибрагимова Элеонора Рауфовна 22.09.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ленчевский М.А., Ядловская И.Е. 3

5 Ходосова Анастасия Ивановна 17.03.2009 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И. 5

6 Ахматова Елизавета Константиновна 04.02.2007 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 5

7 Дубоделова София Анатольевна 28.03.2012 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В. 5

8 Шиповскова Аксинья Алексеевна 23.07.2009 I разряд 1 пум Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 5

9 Шишкина Алена Сергеевна 07.01.2009 II разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Прыгина Т.С., Соболев А.В. 9

10 Простакова София Дмитривена 05.10.2012 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С. 9

11 Зарицкая Дарья Сергеевна 18.02.2008 КМС 2 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 9

12 Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С. 9

13 Муллахметова Камилла Анваровна 20.10.2010 I разряд 1 пум Березники Пермский край ПФО Минспорта СШОР "Березники" Емшанова Т.А., Емшанова Т.А. 9

 Юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристайл-индивидуальная программа

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юниоры 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристайл-индивидуальная программа



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Ходосова Анастасия Ивановна 17.03.2009 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Петреев Матвей Александрович 24.04.2009 КМС 1 дан Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Волченкова Владислава Алексеевна 29.01.2010 I разряд 1 пум Калуга Калужская обл. ЦФО Минспорта СШОР "Труд" Саидова О.В., Саидова О.В.

Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В.

Тишкова Софья Александровна 09.06.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Тишков А.А., Ядловская И.Е.

Пиров Руслан Темурович 11.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С.

Красницкая Алёна Александровна 24.08.2010 I разряд 1 пум Тихорецкий р-н Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо"/МБУ ДО СШОР "Витязь" Ларионова Н.В., Лисин А.С.

Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Дубоделова София Анатольевна 28.03.2012 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Леоненко Семён Андреевич 03.12.2008 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Рыбин М.А., Ватолина А.С.

Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Горохов Глеб Игоревич 07.12.2007 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Кора Дарья Маскимовна 24.01.2008 I разряд 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Никулин Дмитрий Игоревич 28.09.2008 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Абакумов Р.Д., Абакумов Р.Д.

Мазницына Арина Артемовна 05.10.2008 I разряд 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Абакумов Р.Д., Абакумов Р.Д.

Куцевалов Ярослав Станиславович 19.05.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Шишкина Алена Сергеевна 07.01.2009 II разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Прыгина Т.С., Соболев А.В.

Вьюхин Антон Владимирович 21.01.2010 II разряд 1 пум Березники Пермский край ПФО Минспорта СШОР "Березники" Емшанова Т.А., Емшанова Т.А.

Муллахметова Камилла Анваровна 20.10.2010 I юн. 1 пум Березники Пермский край ПФО Минспорта СШОР "Березники" Емшанова Т.А., Емшанова Т.А.

10 9

11 9

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

7 5

8 5

9 9

4 3

5 5

6 5

 Юниоры и юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристайл-двойки смешанные

1 1

2 2

3 3

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Кузнецов Никита Алексеевич 06.10.2008 КМС 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Спирин Артем Сергеевич 25.06.2007 КМС 2 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Шалин Даниил Андреевич 27.01.2011 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Петрухина Анастасия Максимовна 09.08.2010 II разряд 2 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Ходосова Анастасия Ивановна 17.03.2009 I разряд 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист" Ходосов И.И., Никитин Н.И.

Орлин Егор Григорьевич 02.07.2008 КМС 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Кермас Ян Рэмович 12.05.2008 I разряд 2 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Скворцов Данил Ильич 12.08.2008 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Алексеенко Анна Николаевна 27.03.2009 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Шамова Маргарита  Антоновна 17.12.2007 I разряд 2 пум Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Чертушкин  Артем Александрович 27.01.2011 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Волков Г.Л., Калашникова Е.В.

Михайлов Макар Владимирович 15.02.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Тишкова Софья Александровна 09.06.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Тишков А.А., Ядловская И.Е.

Ибрагимова Элеонора Рауфовна 22.09.2007 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ленчевский М.А., Ядловская И.Е.

Калинина Дарья Романовна 19.02.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Хон А.Ю., Ядловская И.Е.

Камаев Борис Алексеевич 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Галкин Алексей Андреевич 22.02.2009 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Гарифов Роман Владимирович 25.09.2009 I разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Тюлькина Софья Васильевна 09.03.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Камаева Василина Алексеевна 18.06.2008 КМС 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Птицын Ростислав Андреевич 04.04.2008 КМС 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Птицын Макарий Андреевич 10.05.2011 I разряд 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Тугушев Амир Анвярович 12.10.2008 КМС 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Байкова Ксения Алексеевна 22.01.2008 КМС 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Зайцева Елизавета Юрьевна 09.07.2008 КМС 1 пум Энгельс Саратовская обл. ПФО Минспорта МАУ "СШ "Центральная" Птицына М.А., Птицына М.А.

Морозов Григорий Эдуардович 12.02.2009 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ "Сокол" Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Грищенко Алексей  Андреевич 21.10.2011 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Семенович Владислав Ильич 24.07.2010 I разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Попкова Анастасия Алексеевна 11.11.2009 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ "Сокол" Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Дубоделова София Анатольевна 28.03.2012 II разряд 1 пум Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР по Единоборствам "Электросталь" Ковальчук В.В., Ковальчук В.В.

Лист 1 из 2

5 5

6 5

Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

2 2

3 3

4 3

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юниоры и юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристайл-пятерки смешанные

1 1



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Горохов Глеб Игоревич 07.12.2007 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Леоненко Семён Андреевич 03.12.2008 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Рыбин М.А., Ватолина А.С.

Лодочников Виктор Юрьевич 27.12.2007 II разряд 1 дан Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Вычегжанина София Ильинична 25.03.2008 II разряд 1 пум Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Тюлькина Ульяна Васильевна 04.09.2012 II разряд 1 дан Екатеринбург Свердловская обл. УФО ФСО России МБОУ ДО СШ № 16 Бровин Н.В., Бровин Н.В.

Семенцов Дмитрий Анатольевич 11.05.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Уманский Виталий Андреевич 01.04.2008 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Никулин Дмитрий Игоревич 28.09.2008 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный орел" Абакумов Р.Д., Абакумов Р.Д.

Анисимова Ксения Константиновна 19.08.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Дроздова Екатерина Алексеевна 22.12.2012 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Лабутин Михаил Антонович 11.12.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Малинин Даниил Евгеньевич 11.07.2009 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Шмелев Артем Алексеевич 09.10.2008 I разряд 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Кора Дарья Маскимовна 24.01.2008 I разряд 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Шульженко Елизавета Константиновна 27.07.2010 КМС 1 пум Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Шпилевский А.С., Шпилевский А.С.

Холодов Артем Алексеевич 07.09.2011 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Куцевалов Ярослав Станиславович 19.05.2010 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Соболев А.В., Соболев А.В.

Блаженкова Лера Олеговна 10.12.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Грачева Анастасия Владимировна 30.07.2009 I разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Ширенкова К.С., Ширенкова К.С.

Шишкина Алена Сергеевна 07.01.2009 II разряд 1 пум Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования МБОУ ДО СШ "Олимп" Прыгина Т.С., Соболев А.В.

Курашов Василий Андреевич 14.02.2012 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Ядловская И.Е., Калашникова Е.В.

Дульцев Марк Сергеевич 15.07.2010 II разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Хон А.Ю., Калашникова Е.В.

Чемоданова Варвара Игоревна 31.12.2008 КМС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Кабанова Мария Владимировна 15.03.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Проскурнев С.Ю., Ядловская И. Е.

Курашова Дарья Андреевна 08.06.2010 I разряд 1 пум Москва Москва Москва Департамент спорта г. Москвы АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Щегольков С.И., Ядловская И.Е.

Лист 2 из 2
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Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь   Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

8 5

9 9

10 9

Протокол результатов соревнований
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.      Кировская обл., г. Киров

 Юниоры и юниорки 15-17 лет. ВТФ-пхумсэ-фристайл-пятерки смешанные

7 5



№ Место

1 874 1

2 541 2

3 379 3

4 280 4

5 244 5

6 181 6

7 151 7

8 130 8

9 90 9

10 61 10

11 59 11

12 34 12

13 25 13

14 15 14

15 11 15

16 9 16

17 7 17-19

18 7 17-19

19 7 17-19

20 5 20

21 4 21-23

22 4 21-23

23 4 21-23

24 3 24-27

25 3 24-27

26 3 24-27

27 3 24-27
28 2 28-29
29 2 28-29

Командный зачет
Первенство России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, юниоров и 

юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП) 

21-25 марта 2024 г.     Кировская обл., г. Киров

Саратовская область

Ставропольский край

Тюменская область

Рязанская область

Краснодарский край

Москва

Кировская область

Приморский край

Хабаровский край

Севастополь

Пермский край

Санкт-Петербург

Свердловская область

Ростовская область

Челябинская область

Алтайский край

Костромская область

Республика Крым

Республика Татарстан

 Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)Главный 

Главный судья Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Самарская область

Республика Удмуртия

Субъект РФ
Юноши и девушки 12-14 лет, 
юниоры и юниорки 15-17 лет

Калужская область

Пензенская область

Липецкая область

Воронежская область

Камчатский край

Нижегородская область

Волгоградская обл.

Московская область



СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 
Первенства России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди юношей и девушек 12-14 лет, 

юниоров и юниорок 15-17 лет (СМ № 2047430022021912 в ЕКП)  
Кировская обл., г. Киров 21-25 марта 2024 г. 

№ Фамилия, имя, отчество Должность Категория Регион 

1 Иванова Дарья Михайлова Главный судья ССВК г. Москва 

2 Дорошенко Екатерина Васильевна Главный секретарь ССВК 
Белгородская обл., 

г. Белгород 

3 Лаевский Павел Владимирович 
Зам. главного 

судьи 
ССВК 

Приморский край, 
г. Владивосток 

4 Карпенко Анна Сергеевна 
Зам. главного 

секретаря 
СС1К 

Приморский край, 
г. Владивосток 

5 Проскурнёв Сергей Юлианович 
Руководитель 

площадки 
ССВК г. Москва 

6 Хван Михаил Октавианович 
Руководитель 

площадки 
СС1К г. Санкт-Петербург 

7 Пося Павел Николаевич Спортивный судья ССВК г. Москва 

8 Типлякова Наталья Николаевна Спортивный судья ССВК г. Москва 

9 Несветаев Антон Константинович Спортивный судья ССВК 
Челябинская обл., 

г. Челябинск 

10 Карпенко Сергей Валериевич Спортивный судья ССВК 
Приморский край, 

 г. Владивосток 

11 Бондарь Юрий Петрович Спортивный судья СС1К 
Республика Татарстан, 
г. Набережные Челны 

12 Корешкова Дарья Сергеевна Спортивный судья СС1К г. Москва 

13 Дё Эдуард Алексеевич Спортивный судья СС1К 
Ростовская обл., 

п. Веселый 

14 Костромин Максим Алексеевич Спортивный судья СС1К 
Челябинская обл., 

г. Челябинск 

15 Мишин Николай Петрович Спортивный судья СС1К 
Республика Крым, 

 г. Саки 

16 Кузнецов Денис Борисович Спортивный судья СС2К 
Пермский Край, 

г. Пермь 

17 Жаринова Анна Александровна Спортивный судья СС1К г. Санкт-Петербург 

18 Шинкарёва Мария Николаевна Спортивный судья СС2К 
Московская обл., 

г. Ступино 

19 Игонин Михаил Юрьевич Спортивный судья СС2К 
Новосибирская обл., 

г. Новосибирск 

20 Темченко Иван Александрович Спортивный судья СС1К г. Санкт-Петербург 

21 Хахалева Елена Александровна Спортивный судья ССВК 
Волгоградская обл., 

г. Волгоград 

22 Маковецкий Павел Иванович Спортивный судья СС1К 
Хабаровский край, 

с. Благодатное 

23 Жданов Евгений Леонидович Спортивный судья СС1К 
Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский 

24 Любчинов Евгений Александрович Спортивный судья СС1К 
Сахалинская обл., 

 г. Невельск 

25 Митронина Алла Владимировна Спортивный судья СС2К 
Ставропольский край, 

г. Ессентуки 

26 Емшанова Татьяна Александровна Спортивный судья СС2К 
Пермский Край, 

 г. Березники 

27 Вычегжанин Павел Леонидович Спортивный судья ССВК 
Кировская обл., 

г. Киров 

28 Курцикидзе Тимур Эмзариевич Спортивный судья ССВК г. Москва 

29 Проскурнев Илья Сергеевич Спортивный судья ССВК г. Москва 

30 Семеренко Анастасия Юрьевна Спортивный судья ССВК г. Москва 

Главный судья Иванова Д.М. 
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